stiftung st. franziskus heiligenbronn, Schramberg-Heiligenbronn

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023

e bh=

11.

12.

13.

Umsatzerldse

Andere aktivierte Eigenleistungen

Ertrage aus der Aufldsung von Sonderposten
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fiir bezogene Waren

b) Aufwendungen flir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Loéhne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und flr Unterstiitzung
davon fiir Altersversorgung € 5.241.577,96

Abschreibungen auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlagevermdégens und
Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrage aus Beteiligungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Aus-
leihungen des Finanzanlagevermdgens
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
davon aus Abzinsung € 9.719,99

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

davon aus Aufzinsung € 63.903,66
Jahresfehlbetrag (-)

2023 2022
€ € €

121.521.792,85 112.165.833,92
956,00 0,00
2.472.911,64 2.446.258,10
7.332.652,03 9.437.009,78
131.328.312,52 124.049.101,80
6.105.913,62 6.431.772,68
7.148.162,42 7.867.614,92

77.263.106,97

22.973.020,28

13.254.076,04

100.236.127,25

14.299.387,60

71.968.139,21

21.307.291,01
(4.949.383,47)

93.275.430,22

8.551.570,61 8.444.903 65
9.678.168,49 8.974.348,38
4.650,00 3.960,00
435.865,91 513.351,33
178.024,56 19.327,82
(16.830,60)

598.947,86 518.544,68
(63.528,75)

— 37203726 - 926.873,58




